
DETERMINAZIONE AREA TECNICA n. 71 del 11-04-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTORANO 
 

 

 

COMUNE DI CASTORANO 
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

 

 

Registro Generale n. 131 

 

COPIA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
AREA TECNICA 

 
 

Numero  71   Del  11-04-2019 

 

 

Oggetto: Liquidazione fattura per acquisto prontuario "Il controllo della sicurezza nei 

cantieri edili" - CIG: Z172605EE0 

 

 

 

L'anno  duemiladiciannove il giorno  undici del mese di  aprile, 

 

CONSIDERATO che il personale dell’Ufficio Tecnico Comunale è in continuo 

aggiornamento, al fine di poter rispondere alle esigenze di istruttoria pratiche, controllo 

dell’attività edilizia e produzione atti amministrativi ed elaborati tecnici; 

 

CONSIDERATO che il personale dell’Ufficio Sisma si è occuperà del coordinamento della 

sicurezza in fase di progettazione, nel cantiere inerente la realizzazione del Nuovo Polo 

Scolastico G. Leopardi di Castorano, attualmente in fase di progettazione definitiva; 

 

CONSIDERATA l’opportunità di fornirsi dell’indispensabile Prontuario “Il controllo della 

sicurezza nei Cantieri Edili”, di supporto agli organi di controllo ed ai dirigenti, della ditta 

Grafiche E. Gaspari srl, P.Iva 00089070403, al costo di € 72,80  I.V.A. compresa. 

 

VISTA la regolarità contributiva in data odierna: DURC_INPS _15050254;  

 

VISTA la fattura N. 20666 del 19.12.2018 di importo pari a Euro 72,80, I.V.A. inclusa, 

emessa dalla ditta Grafiche E. Gaspari srl, P.Iva 00089070403; 



DETERMINAZIONE AREA TECNICA n. 71 del 11-04-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTORANO 
 

 

CONSIDERATO che alla presente spesa è stato  assegnato il seguente CIG: 

Z172605EE0. 

 

 

 
DETERMINA 

 

- Di considerare la premessa parte integrante del presente atto; 

- di liquidare la fattura N. 20666 del 19.12.2018 di importo pari a Euro 70,00 oltre 

I.V.A. al 4% per un totale di Euro 72,80, emessa dalla ditta Grafiche E. Gaspari srl, 

P.Iva 00089070403 – Iban IT81J0558402409000000013750 – per l’acquisto del 

Prontuario “Il controllo della sicurezza nei Cantieri Edili”; 

- di imputare la spesa di Euro 72,80, I.V.A. inclusa, al Capitolo 40.6 del Bilancio 

2018. 

 
 
 
 
 

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Arch. Pasqualini Barbara 
 

 
 



DETERMINAZIONE AREA TECNICA n. 71 del 11-04-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTORANO 
 

 

 

Ai sensi dell'art. 151, comma 4 D. Lgs. 18/08/200 n. 267, verificata la regolarità contabile, attesta la 

copertura finanziaria, sugli interventi/capitoli, ciò comportando l'esecutività dell'atto. 

 

Verificati i documenti allegati, effettuati i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali ai 

sensi dell’art. 184, comma 4, del D. Lgs. N. 267/2000, si dispone l’emissione del mandato di 

pagamento.  

 

Ha espresso parere Favorevole 

 

Castorano, lì  15-04-2019 
 

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Ficcadenti Daniel Claudio 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

 

N. reg.     253 lì 16-04-19 

La presente determinazione viene affissa in data odierna all’albo pretorio on-line comunale. 

A norma dell'art. 8 della Legge 241/1990, si rende noto che il responsabile del procedimento è 

l'Istruttore Direttivo dell'Ufficio proponente. 

 

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Arch. Pasqualini Barbara 
 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi dal   16-04-19 al 01-05-19 

Castorano, lì   02-05-19        

                     

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Arch. Pasqualini Barbara 
 

 

 

 

 

 


